
EDIFICIO PLATINA PLANTA BAJA
12.98 kW 16 de Mayo de 2025

PDBT

2,765 kWh prom. $ 12,571

22 2,827 kWh $249

98.02 % BIMESTRE $ 12,322

$75,426.00 MXN $1,496.00 MXN $73,930.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.9 AÑOS 590 W 22 61.6 m 2 20.3 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250092

EDIFICIO PLATINA PLANTA BAJA  

22 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 12kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras prefabricada de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 364,000.00

TOTAL (MXN) $ 364,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 75,426.00 $ 1,496.00 $ 0.00 $ 73,930.00 $ 73,930.00 $ -290,070.00

2 $ 77,688.78 $ 1,540.88 $ 0.00 $ 76,147.90 $ 76,147.90 $ -213,922.10

3 $ 80,019.44 $ 1,587.11 $ 0.00 $ 78,432.34 $ 78,432.34 $ -135,489.76

4 $ 82,420.03 $ 1,634.72 $ 0.00 $ 80,785.31 $ 80,785.31 $ -54,704.46

5 $ 84,892.63 $ 1,683.76 $ 0.00 $ 83,208.87 $ 83,208.87 $ 28,504.41

6 $ 87,439.41 $ 1,734.27 $ 0.00 $ 85,705.13 $ 85,705.13 $ 114,209.54

7 $ 90,062.59 $ 1,786.30 $ 0.00 $ 88,276.29 $ 88,276.29 $ 202,485.83

8 $ 92,764.47 $ 1,839.89 $ 0.00 $ 90,924.57 $ 90,924.57 $ 293,410.40

9 $ 95,547.40 $ 1,895.09 $ 0.00 $ 93,652.31 $ 93,652.31 $ 387,062.72

10 $ 98,413.82 $ 1,951.94 $ 0.00 $ 96,461.88 $ 96,461.88 $ 483,524.60

11 $ 101,366.24 $ 2,010.50 $ 0.00 $ 99,355.74 $ 99,355.74 $ 582,880.34

12 $ 104,407.22 $ 2,070.81 $ 0.00 $ 102,336.41 $ 102,336.41 $ 685,216.75

13 $ 107,539.44 $ 2,132.94 $ 0.00 $ 105,406.50 $ 105,406.50 $ 790,623.25

14 $ 110,765.62 $ 2,196.93 $ 0.00 $ 108,568.70 $ 108,568.70 $ 899,191.95

15 $ 114,088.59 $ 2,262.83 $ 0.00 $ 111,825.76 $ 111,825.76 $ 1,011,017.70

16 $ 117,511.25 $ 2,330.72 $ 0.00 $ 115,180.53 $ 115,180.53 $ 1,126,198.23

17 $ 121,036.59 $ 2,400.64 $ 0.00 $ 118,635.95 $ 118,635.95 $ 1,244,834.18

18 $ 124,667.69 $ 2,472.66 $ 0.00 $ 122,195.03 $ 122,195.03 $ 1,367,029.21

19 $ 128,407.72 $ 2,546.84 $ 0.00 $ 125,860.88 $ 125,860.88 $ 1,492,890.08

20 $ 132,259.95 $ 2,623.25 $ 0.00 $ 129,636.70 $ 129,636.70 $ 1,622,526.79

21 $ 136,227.75 $ 2,701.94 $ 0.00 $ 133,525.80 $ 133,525.80 $ 1,756,052.59

22 $ 140,314.58 $ 2,783.00 $ 0.00 $ 137,531.58 $ 137,531.58 $ 1,893,584.17

23 $ 144,524.02 $ 2,866.49 $ 0.00 $ 141,657.53 $ 141,657.53 $ 2,035,241.69

24 $ 148,859.74 $ 2,952.49 $ 0.00 $ 145,907.25 $ 145,907.25 $ 2,181,148.94

25 $ 153,325.53 $ 3,041.06 $ 0.00 $ 150,284.47 $ 150,284.47 $ 2,331,433.41

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,551.9 3,034.2 3,040.3 3,105.4 2,812.2 2,736.7

Consumo actual 2,765.0 2,765.0 2,765.0 2,765.0 2,765.0 2,765.0

Juan Escutia 2215


